et  S.ti  Spiritus  et  rcverendi  Fratres  S.  lacobi  et  Sancti  Paiili  habere  possint  habitationem 

sive  monasterium  in  aliquibus  monasteriis  iam  constructis  huius  civitatis,  prout  de  dicta 

nostra  comissione  et  electione  apparet  ex  ordine  per  prefatos  magnificos  dominos  Depu- 
tatos  et  per  prefatum  magnificum  Consilium  generaie  sub  die  uitima  decembris  proxime 

preteriti,  etc.  Habitis  superinde  debitis  consultationibus,  in  exequtione  dicte  ordinationis  et 

auctoritate  nobis  superinde  attributa,  in  hiis  scriptis  ordinamus  quod,  nomine  huius  magni- 

fice  Comunitatis,  instetur  et  supplicetur  apud  illustres  dominos  Superiores  et  status  Medio- 
lani  Gubernatores  ad  finem  quod  ipsi  dignentur  procurare  et  supplicare  ad  Bealissimum 

Summum  Pontificem  pro  obtinendo  quod  Sanctitas  Sua  concedere  dignetur  aliquem  Co- 
missarium,  qui  curam  habeat  et  auctoritalem  accomodandi  predictos  reverendos  monachos  et 

fratres  in  hac  civitate  in  monasteriis  iani  constructis  et  absque  dispendio  huius  magnifice 

Comunitatis,  iuxta  formam  predicte  ordinacionis  Consilii  Generalis  et  magnificorum  domi- 

norum  Deputatorum  Provisionis,  ut  supra.  Manfredus  Ozenus,  I.  A.  Zerbus,  Franchus  Lo- 
natus,  lo.  Simon  de  la  Turre,  Alexander  Folpertus  (1). 

CMXLV. 

II  Capitolo  di   S.   Paolo  riceve  il  pagamento  di  un  legato  di  Milano  Beccaria. 

(Arch.  Notar.  di  Pavia.  —  Atti  di  Gerol.Tiiio  Rho). 

EL  convento  di  S.  Paolo,  adunato  il  capitolo   in    cui   erano  dominus  frater  Ga- 
leaz  de  Mantua  prior,  frater  Flaminius  de  Cremona  vicarius,  frater  Gabriel  de 

Ferraria  sindicus,  frater  Stephanus  de  Viadana  et  frater  Abel  de  sancto  Germano, 

avuta  prima  autorizzazione  coit  lettera  scritta  in  Pavia  ai  15  marzo  1555  dai  fralres  Raphael 

(1)  Vedi  il  documeiito  del  31  dicembre  1554. 

31 
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de  Taiirino  et  Nicolaus  de  Mediolano,  visitatores  Congregationis  Observantie  Lombardie 

Heremitariim  divi  Augustini,  s/  rilascia  al  nobile  Gio.  Francesco  Ecccaria  del  fii  Milano,  ri- 
ceviita  di  lirc  60  imperiali,  e  cid  pei  completo  pagamento  del  capitale  di  100  fiorini,  lasciato 

al  convento  dal  detto  siio  padrc  Milano,  con  testamento  del  1524  rogato  da  Gian  Alherto 

Morasco,  per  la  cclebrazione  annuale  di  due  uffici  da  morto  (1). 

CMXLVI. 

II   Comune  di  Pavia  loda  un  Predicatore  agostiniano,   ne  chiede  un  altro  e  supplica 
il   Priore  Generale  a  trasferire  i  Religiosi  di   S.   Paolo  a  S.   Mostiola. 

(Arcli.  del  Miis,  Civ.  di  slor.  patr.  di  Pavia  —  Atti  di  Promisione,  pacco  18;  ed  Ecclesiastici,  p.Tcco  544) 

MDI.V,  die   18  Aprilis  in  vesperis. 
Convocato...  Consilio  dominorum  Presidentium  Officio  Provisionis  Comunis 

  I  Papie,  factum  est  partitum  an  expediat  vel  ne,  videlicet,  quod  scribantur  iittere 

reverendissimo  domino  Qenerali  Ordinis  Heremitarum  sive  sancti  Augustini  prout  in  filo  erunt 

annotate  ad  dictamen  prefatorum  magnificorum  dominorum  abbatum,  et  datis  balotis  sum- 

ptiso.ue  suffragiis  obtentum  fuit  parfitum  quod  fiat  prout  supra. 

Reverendissimo  in  Cliristo  Padre  nostro  onorandissimo. 

!1  molto  rever.  Padre  Gabriele  da  Croma  del  ordine  Iieremitano  di  S.to  Agostino,  man- 

d.'to  da  V.  R.ma  P.  ha  predicato  questa  prossinia  quadragesima  in  la  chiesa  cattedrale  di 
c;iiei;i?.  citta,  et  perche,  oitre  le  molte  et  cattoliche  et  dotte  predicazioni  ha  sempre  fatto, 

ci  ha  aii:hora  demonstrato  tanta  carita  et  affetto  di  amor,  che  tutta  la  citta  nostra  et  in  generale 

et  in  particulare  ne  rcsta  iion  che  satisfatissima  ma  sempre  obbligatissima,  non  solo  a  lui 

m<!  anche  et  maggiormente  a  V.  R.ma  P.  di  haver  fatto  si  ottima  elettione,  Pero 

non  possendo  noi  al  presente  renderli  altra  condigna  gratitudine  et  demonstratione 

del  bon  animo  nostro,  pr r  adesso  solo  la  ringraziaremo,  come  infinitamente  la  ringraziamo, 

resservandosi  quando  accascara  1'  occasione  demonstrarle  con  boni  effetti  il  desiderio,  qual 
tenemo,  di  farle  servitio  et  cosa  grata.  Et  perche  questa  nostra  citta,  gia  alquanti  anni,  cono- 
scendo  il  gran  profitto  si  riporta  dalle  bone  predicationi,  cosi  per  salute  delle  anime  quanto 

per  la  bona  dottrina  et  boni  documenti  di  viver  bene  et  cristianemente,  ha  preso  ordine 

che  in  essa  citta,  oltra  il  tempo  della  quadragesima,  si  habbia  anchora  ad  predicare  le 

domeniche  et  altre  feste  comandate,  et  perche  in  quest'  anno  esso  loco  di  predicar  spetta  alla 

sua    religione,    n' e    parso    con  la  presente    nostra    supplicare  V.  R.ma  P.  ne  faccia    grazia 

I)  Ai  7  settembre,    ncl   Consiglio   dci  Dodici  di  Provvisione  fr.itribus  sancti  Pauli  P.Tpie  pro  elimosina   pro    ista   vicc  lantum 

(Arch.  del  Museo  Civico  di  stor.  palr.  di  Pavia.  -  Atti  di  Provvis.,  in  sunima  scutos  duos  auri  de  quibuscunique  deoariis  prefatc  ma- 

pacco  18)  factum  est  partitum  an  expediat  vel  ne,  videlicct,  quod  gnifice   Comunilalis.  Et  datis  balotis  sumptisquc  suffragiis  ob- 
fial  bulleta  domino  Itiesaurario  Comunis  Papie  solvendi  reverendis  tentum  luil  partitum  quod  lial  proul  supra. 
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di  concederni  et  mandarci  quanto  piii  presto  un  predicatore  tanto  ben  quallificato  et  dotto 

ch'  essa  citta  nostra  ne  resti  consolata,  si  come  in  iei  tenemo  fede  et  secondo  ha  fatto 
sin  adesso. 

Oitre  di  ci6,  perche  si  tiene  per  certo  che,  per  li  pericoli  della  guerra,  li  monasteri  et 

hedificii  che  sono  presso  et  fuori  delle  nuira  deila  citta,  siano  in  pericolo  de  doversi  in 

breve  far  ruinare  et  levare  via,  et  iiavendo  detta  citta  nostra  sempre  tenuto  in  gran  conto 

et  venerazione  queili  reverendi  padri  del  monasterio  di  S.  Paulo,  per  la  loro  bona  fama 

et  vita  esemplare,  ha  ordinato  di  fare  ogni  opera  possibile  accid  che  habbiano  habitatione 

in  questa  citta,  et  accio  che  tal  ordine  si  possi  mettere  in  esecutione,  n' e  parso  farli  sa- 
pere  qualmente  nel  convento  qua  di  S.ta  Mostiola  gli  habitano  per  ordinario  solamente  due 

0  tre  frati,  et  saria  loco  molto  comodo  et  capace  per  essi  de  S.to  Paulo,  et  per  tanto  n' e 
parso  con  questa  nostra  caldamente  et  con  ogni  affetto  et  poter  nostro  supplicare  V.  R.ma  P. 

sia  contenta  compiacerni  et  ordinare  ch' esso  monasterio  insieme  con  li  soi  commodi,  emo- 
lumenti  et  gravezze  et  altre  sue  dependentie,  sia  concesso  ad  essi  reverendi  Padri  de  S.to 

Paulo  per  loro  firma  et  stabite  habitacione,  come  anche  la  Citta  dal  canto  suo  ha  determi- 

nato  far  il  medemo  ad  quelle  altre  religioni  che  teneno  in  la  citta  doi  monasteri  che  hab- 

biano  da  lassarne  uno  per  accomodar  alcuna  de  quelle  religioni  che  hora  sono  fuori  della 

citta,  et  cosi  compiacendoni  in  questo,  conie  in  lei  speramo,  oltra  che  fara  grazia  singula- 

rissima  a  tutta  la  citta  et  opera  molto  laudabile  et  meritoria,  nui  anchora  in  generale  et  in 

particolare  gli  ne  restaremo  con  obbligo  immortale,  offerendosi  seriamente  in  tutto  quello  sia 

di  nostro  potere,  sempre  a  soi  comandi  et  piaceri  prontissimi,  et  in  tanto  in  sua  bona  gracia 
di  bon  core  si  raccomandamo. 

In  Pavia,  alli  20  d' Aprile  1555.  De  V.  R.ma  P.  deditissimi  li  Deputati  al  Regimento 
della  citta  di  Pavia. 

A  fergo :  Al  R.mo  in  Christo  P.  frate  Generale  del  ordine  frati  heremitani  et  di  S.to 

Augustino  meritissimo  et  nostro   onorandissimo. 

AI  molto  Reverendo  P.  frate  Gio.  Agostino  da  Bassano  vicario  della  Congregazione  di 

S.to  Agostino,  Mantoa  a  S.ta  Agnese. 

CMXLVII. 

II  Priore  Generale  frate  Cristoforo    da    Padova    autorizza    frate  Eugenio  da  Pesaro 

a  ricevere  il  dottorato  in  teologia. 

fArcli,  Notar.  di  Pavia  —  Atti  di  Giacomo  Andrca  Boldoni). 

FRATER  Christoforus  Patavinus,  Ordinis  hemitarum  sancti  Augustini  Prior  Gene- 
!  ralis  indignus,  dilecto  nobis    in  Christo  fratri  Eugenio  Pisaurensi  baccalaureo, 

         eiusdem  ordinis  et  voti,  salutem. 

Quoniam  qui  in  litterarum    studiis    inultum    et  temporis  et  laboris  consumpserunt,  fru- 

ctumque  ex  illis    satis    uberem    consecuti    sunt,    digni    certe    videntur,  qui  aliquo  a  nobis 
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munere  exornari  debeant,  quod  et  eorum  labor  virtusque  requirit,  et  aliis  ob  parem  meri- 
lorum  rationem  conferri  solet :  Propterea  cum  acceperimus  te  in  r:  litteraria  et  desudasse 

diu  et  non  parum  profecisse,  ne  minus  in  te  quam  in  caeteros  eiusdem  industriae  viros 

grati  ac  benefici  videamur,  presentium  tenore,  nostrique  officii  auctoritate,  facultatem  tibi 

facimus  magistralia  sive  doctoratus  insignia,  in  quavis  Universitate,  vel  a  quocumque  au- 
ctoritatem  habente,  cum  libuerit,  suscipiendi,  licet  tamen  praevio  examine  rigoroso. 

Voientes  ut  post  suscepta  insignia,  eisdem  gratiis,  immunitatibus  et  privilegiis  potiaris 

quibus  caeteri  magistri,  nostro  in  Ordine,  potiri  consueverunt.  Cupimus  tamen,  ut  postquam 

ad  optatam  honoris  metam  perveneris,  graviter  et  temperanter  degas  ac  ea  prudentiae  et 

virtutis  officia  de  te  praestes,  quibus  et  te  merito  amare  et  tua  quandoque  opera  uti 

possimus.  In  Nomine  Patris  et  Filii  et  Spiritus  Sancti,  Amen.  Vale  in  Domino.  Arimini,  in 

Capitulo  Generali,  die  VI  Junii  MDLV,  nostri  officii  solito  sub  sigillo.  Frater  Christoforus 

Generalis  indignus  (1). 

CMXLVIII. 

II  Convento  di  S.   Paolo  elegge  il  Conservatore. 

'Arch.  Notar.  di  Pavia  —  Atti  di  Antonio  Cossi 

NELLA  casa    del   causidico    Giiido    Mangano,  in  Parrocchia  di  S.  Romano.  Reve 

rendus...  dominus    frater    Gabriel    de  Ferraria    prior  ac    sindicus...    monasterii 

'   _.   sancti  Pauii...  ex  auctoritate...  prefato  domino  priori  ac  sindico...  concessa  per 
formam  dicti  sui  instrumenti  sindicatus  ct  procure...  eliegit  et  elligit  in  iudicem  et  conser- 
vatorem...  Monasterii  sancti  Pauli...  reverendum  iureconsult.im  dominum  Fabium  Viustinum 

Prepositum  ecclesie  Omnium  Sanctorum  Papie...  habitatorem  Papie  in  domibus  dicte 

ecclesie  Omnium  Sanctorum  (2). 

(1)  Vedi  il  docuniento  del  G  settcnibre  1556.  monastcrii  libras  dccem  iniperialium    de    quibuscumquc  pccuniis 

(2)  Ai  29  febbraio  di  quest' anno,  11  Consiglio  di  Provvisione  prefate  magnifice  comunitatis  pro  elimosina  pro  hac  vice  tantum 

(Arch.  del  Mus.  Civ.  di  stor.  patria  di  Pavia.  -  Atti  di  Provvi-  et  citra  aninium  sumendi  aliquam  obligationem  in  futurum  aliquid 

sione,  pacco  19)  concedeva  al  convcnto  di  S.  Paolo  pro  climo-  dandi  dictis  Hratribus  vel  dicto  monasterio.  Et  datis  balotis 

"slna  gratis  ct  amorc  Dei  prohacvice  tantum  scutos  quatuor  auri  sumptisque  suffragiis  obtcntum  fuit  p.Trtitiini  quod  fiat  prout 

qui  faciunt  libras  viginti  duas  imperialium   de  quibuscumque  pc-  supra. 

cuniis  prefate  magnifice  comunitatis  tam  exactis  quam  exigendis.  Cosi  pure  ai  9  novembre  factum  est  partitum  an  expediat  vel 

Parimenti  ai  31  ottobre  lo    stesso    Consiglio   di    Provvisione  nc,  vidclicet,  quod  bullcta  dici  ultimi  octobris    proxime  preteriti 

(ibldem)   audita  requisitione    ibidem   facta    nomine    venerabilium  retrodata   per    revcrendos  Fratres    sancti  Pauli,  quia  solutionem 

dominorum  fratrum  sancti  Pauli  petcntium    in    effectu    quod    at-  consequi  non  potucrunt,  facta  proclimosinact  pro  hac  vice  tantum, 

tenta  paupertate  eoruni  monasterii  hec  magnifica  comunitas  vclit  refficiatur  et  fiat  dirrcctiva    magnifico   domino    Rcfferendario   de 

eysdem  aliquam  elimosinam  facere:    Quodcircha  factum  est  par-  quibuscumque  pecuniis  prefatc  magnifice  comunitatis  tam  exactis 

titum  an  expediat  vel  ne,  videlicet,  quod  fiat  bulleta  domino  the-  quam  exigcndis.  Et  datis  balotis  sumptisque  suffragiis   obtentum 

saurario  Comunis  Papic  solvendi    rcverendo   domino    Priori  dicti  fuit  partitum  quod  fiat  prout  supra. 
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CMXLIX. 

II  Capitolo  di  S.   Mostiola  d^  investitura  di  terre  in  Redavalle. 

(Arch.  Notar.    di  Pavia  —  Atti  di  Ubaldo  Porzio). 

NEL  convenio  di  S.  Mosiiola,  adunaio  il  capitolo,    de    mandato  reverendi   domini 

I  fratris   Cornelii    de    Placentia    prioris    dicti   monasterii,    in    cui    erano    ancfic 

   '  frater  Rochus  de  Cameirana,   frater    Lactantius    de    Placentia  et  frater    Hiero- 
nimus  ex  nobilibus  de  Cairo,  piu  di  due  terzi  del  capitolo,  si  da  investitura  per  otto  anni  a 
Gian  Francesco  Zanclii,  di  Redavalle,  di  alcune  terre  in  questo  luogo,  per  V  annuo  canone  di 
lire  32  imperiali  (1). 

CML. 

Laurea  in  teologia  di  frate  Eugenio  da  Pesaro. 

ISeO ,    s»ett©rx»l>re>  ,    O. 

(Arch.    Notar.  di  Pavia.   —  Atti  di  Giacomo  Andrea  Boldoni). 

RATER  Hieronimus  Vegiolla  de  Placentia,  sacre  teologie  doctor,  Ordinis  Fratrum 

Servorum  beate  Virginis  Marie  et  in  presentiarum  residens  in  conventu  et  mo- 

nasterio  eiusdem  inthemerate  Virginis  Marie  vulgariter  nuncupato  sancti  Primi 

Papie,  Visitator  Vicarii  generalis,  Comes  Pallatinus,  pro  tribunali  sedens  super  quadam 

cathedra  ibidem  posita,  universis  et  singulis  presentes  inspecturis  salutem  et  reverentiam 

tam  devotam  quam  debitam.  Etsi  omnium  pro  scientie  margarita  capescenda  insudantium 

virtus,  exigente  iusticia,  dignis  sit  premiis  decoranda,  illi  tamen  qui  in  sacra  teologia,  que 

est  omnium  mater  atque  magistra  fideique  fondamentum  ac  ad  vitam  eternam  via  recta, 

propria  relinquentes  et  se  ipsos  abnegantes,  per  diversa  mondi  climata  studia  rotarunt  et  in 

eis  noctes  persepe  ducentes  insomnes,  immensis  laboribus  et  sudoribus  bravium  attigerunt 

digniori  sunt  honore  premiandi  ac  maiori  reverentie  dono  decorandi.  Cumque  diiectus  no- 

bis  in  Christo  dominus  frater  Eugenius  Pisauriensis,  frater    professus  Augustinianensis  Or- 

(1 1  Ai  30  giuKno    del    1556   troviamo    fra  gli  atti  di  Giacorno  iure  legati  relinquit  nionasteriodominorum  Fratruni  ccclesic  sancte 

Andrea  Boldoni :  Testamentum  spectabilis  humanitatis  professoris  Mustiole    civitatis   Papie    florenos    quinque  omni  anno,  ipsis  do- 

domini  Quillelmi  de  Ferrariis,  filii  quondam  lohannis,  civis  et  ha-  minis  fratribus  dandos  ct  solvendos    dc    fructibus    et    redditibus 

bitator  Papie,  nel  quale  ordinat  et  iubet    eius    cadaver  deferri  ct  quorumvis  bonoruni  ipsius  domini  testatoris...  quod  legatum  ipsi 

humari  in  ecclesia   sanctc    Mustiole    predicte  civitatis  Papie,  ubi  domini  fratrcs  capere    possint    propria    auctoritate  et  absque  eo 

contingat  eum  mori  in  dicta  civitate  Papie,  et  ubi  contingat  alibi  quod  teneantur   capere   de    manu    heredis...    et   hoc   cum   onere 

decedere,  quod  deferatur  et  humetur  in  aliqua  ecclesia  proximiori  iniuncto  prefatis  dominis  fratribus  celebrandi    missas   quinque  a 

que  veneratur  sub  ordine  seu  vocabulo  sancti  Augustini...  Iteni ...  mortuis  singulo  anno  pro  anima  ipsius  domini  festatoris. 
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dinis  Heremitarum,  Regeiis  monasterii  sancti  Augustini  Papie  et  omni  virtutum  genere  lau- 
dabilis,  quamplurimis  actibus  scolasticis  per  eum,  tam  in  Ticinensi  Accademia  quam  alibi, 

peractis,  ad  doctoratus  usque  gradum  cursum  suum  consummaverit  et  ob  id  se  nobis  pre- 

sentaverit,  petieritque  ut  in  laborum  et  vigiliarum  suorum  et  suarum  premium,  dignaremur 

eum  in  sacra  tlieologia  doctorem  creare,  Nos  vero  cognoscentes  ipsum  reverendum  do- 
minum  fratrem  Eugenium,  nmni  prudentia,  circumspectione,  modestia,  probitate,  doctrina  et 

rerum  gerendarum  dexteritate  preditus  et  iaurea  dignum  iudicanfes,  prius  visa  et  aita  ac 

inteiiigibiii  voce  lecta  facultafe  et  opfione  nobis  impartifa  per  reverendum  dominum  fratrem 

Dominicum  quondam  domini  Nicole  de  Tarvixio  dicti  Ordinis  Servorum  ac  dicfe  Regule, 

fungente  munere  ef  aucforitate  imperfifis  a  Serenissimo  et  Invictissimo  Friderico  divina  fa- 
venfe  clementia  olim  Romanorum  Imperafore  felicis  recordationis,  nunc  quondam  spectabili 

domino  Theodoro  et  lo.  Dominico  filiis  legiptimis  domini  Damiani  Theodorini  de  Gaiardis 

a  Volta,  olim  civibus  venetis,  uf  patet  privilegio  dato  die  vigesima  quarfa  mensis  novembris 

anni   1484,  tenoris  subsequentis  videlicet :  Fridericus  etc.  et  ponafur  tenor,  efc. 

Ifem  et  uf  patet  insfrumenfo  collationis  ef  insfitufionis  plenarie,  facte  per  memorafuni 

dominum  fratrem  Dominicum  nobis  fratri  Hieronimo,  rogato  die  duodecimo  mensis  aprilis 

anni  cursi  1534  seu  et  per  egregium  dominum  Aluixium  de  Fanfis  nofarium  publicum  ve- 
nefum  ac  per  egregium  doiiiinum  Antonium  Ursinum  similiter  notarium  publicum,  tenoris 

subsequentis  videlicet :  Qua  propter  etc.  et  ponatur  fenor  (1). 

Et  que  originalifer  et  in  forma  fidem  facienfe  ibidem  osfensa  fuerunt  in  presentia  ac 

lecta  et  cum  autenficis  collafionafa,  volentes  uti  aucforifafe  et  privilegio  ac  faculfafe  nobis 

attributis  per  formam  ef  tenorem  memorafi  privilegii  ac  memorafe  insfitufionis  ef  colla- 

tionis  seu  subcollationis  et  subinstifutionis  et  alias  omni  iure,  prius  visa  attesfatione  ef  li- 
cenfia  factis  per  reverendum  dominum  fratrem  Chrisfoforum  Pafavinum  predicti  Ordinis 

sancti  Augusfini  Priorem  Generalem,  tenoris  subsequentis  videlicef :  frater  Christoforus  Pa- 
tavinus,  etc.  et  ponatur  tenor  (2),  intervenientibusque  ibidem  quibuscumque  solemnifafibus 

et  ritibus  in  talibus  et  similibus  requisitis  tam  de  iure  quam  de  consuetudine,  et  prius 

habito  de  viro  prefato  debifo  experimenfo,  exigenfibusque  etiam  suis  benemeritis,  prefatum 

dominum  frafrem  Eugenium,  ibidem  coram  nobis  flexis  genibus  astantem,  auctorifate  qua 

fungimur  in  hac  parfe,  doctorem  in  predicfa  sacre  fheologie  scientia  facimus,  constituimus 

et  creamus,  sibique  cathedram  magistralem  ascendendi  et  in  ea  publice  legendi,  docendi, 

dispufandi,  glosandi  et  inferpretandi,  quesfiones  ef  dubia  ferminandi,  ceterosque  doctoreos 

actus  in  scienfia  huiusmodi,  hic  et  ubique  locorum,  exercendi,  licentiam  damus  et  facul- 
tatem  concedimus,  perinde  ac  si  per  Serenissimum  Imperatorem  aut  per  Collegia  publica 

Studiorum  approbatorum  publice  factus  et  creatus  fuissef,  et  quod  etiam  uti  possit  omnibus 

privilegiis,  honoribus,  dignitatibus,  immunitafibus  et  indultis,  quibus  gaudenf  ceteri  doctores 

laureati  cuiusque  Universitafis  approbate,  sfatutis  quibuscumque  vel  iuribus  non  obstantibus, 

quibus  expresse  derogamus,  auctorifafe  nobis  conces~a  uf  supra,  specialiter  et  expresse, 
etiam  si  talia  essenf  de  quibus  specialem  ac  de  verbo  ad  verbum  fieri  opporferef  men- 
fionem.  Decernentes  prefatum  dominum  fratrem  Eugenium,  doctorem  creatum  et  insignifum 

ut  supra,  iiti  et  gaudeie  posse  omnibus  privilegiis,  preheminentiis,   iuribus,  honoribus,  im- 

(1    Questi  due  docunienti  dcl  1484  c  1534  si  trovano  uniti  al-  (2)  Vcdi  il  documento  del  6  giugno  1555. 

ratto  originale  dcl  diplonia  di  laurea. 
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munitatibus  et  exemptinnibus,  ac  si  per  prelibatum  Serenissimum  Inperatorem  vel  Collegia 

publica  Studiorum  quorumcumque  approbatorum,  quacunique  auctoritate  publica,  creatus 
ac  insignitus  luisset,  cum  deiogatione  omnium  et  singuloium  privilegiorum,  consuetudinum 

et  ordinationum  factarum  vel  faciendarum  Collegiorum  et  Doctorum  quorumcumque  civi- 

tatum,  si  et  casu  quo  obstarent  quod  in  eorum  collegiis  quis  non  admitteretur  nisi  fuerit 

appnbatus  per  Collegia  antedicta,  servaveritque  consuetudines  et  eorum  statuta,  prout  ita 

ex  imperi  ili  auctoritate  et  certa  scientia  hoc  casu  derogavimus  et  derogamus.  Ceterum  pre- 

fato  domino  frntri  Eugenio  per  prefatum  dominum  fratrem  Hieronimum  fuerunt  collata  in- 

signia  dnctoralia,  videlicet  liber  clauus  mox  et  apertus,  annulu:,  aureus  digito  suo  impo- 

situs,  osculum  pacis  gene  sue  impressu  n,  biretum  magistrale  rotondum  capiti  suo  impositum 

et  benedictio  paterna,  hic  singula  sibi  impensa  fuerunt,  servatis  in  premissis-  ritibus  et  so- 

lemnitatibus  opportunis  et  consuetis.  Qui  quidem  dominus  frater  Eugenius,  ioctor  creatus 

et  lauieatus  ut  supra,  multas  quas  potuit  gratias  egit  et  agit  erga  prefatum  reverenium 

dominum  fratrem  HieroniiT  um  de  predicto  munere  sibi  collato,  iuravitque  et  iurat,  poncndo 

manum  pectori,  more  ecclesiastico,  ad  Sancti  Dei  Evangelia,  .tiam  de  iussu  et  mandato 

prefati  domini  patris  Hteronimi  instituentis  ac  etiam  manibus  suis  corporaliter  tactis  Scrip- 
tuiis,  in  manibus  prefati  reverendi  domini  fratiis  Hieronimi,  ipsum  iuramentum  defferentis, 

quod  perpetuis  teinporibiis  erit  moderno  Pontifici  Romano,  Invictissimo  Cesari  Carolo 

Quinto  semper  Augusto,  Sancte  Romane  Ecclesie  memoratoque  Sacro  Imperio  et  omnibus 

eorum  successoribus,  in  eis  legitime  intrantibus,  atque  etiam  eidem  domino  instituenti  et 

aliis  prenomimtis  instituentibus  ct  substituentibus,  resp.ctive,  successoribusque  suis,  fidelis, 

nec  unquam  erit  in  concilio  ubi  periculum  eorum  tractetur^^sed  bonum  et  salutem  eorum 
omnium  pro  viribus  procurabit,  pontesque,  stratas,  pupillos,  virgines  et  viduas,  ecclesias 

et  pia  loca,  pro  sua  possibilit  it;  deffendet  et  promovebit,  ceteraque  alia  faciet  que  facere 

tenentur  et  debent  ceteri  taii  munere  decorati,  de  iure  vel  de  consuetudine.  De  quibus 

omnibus  et  singulis,  sic  ut  premittitur  peractis,  mandavimus  et  rogavimus  infrascriptum 

spectabilem  causidicum  dominum  lacobum  Andream  Boldonum  notarium  pubiicum  pa- 

piensem,  ibidem  presentia!it:r  ad  hunc  effectum  astantem,  ut  publicum  conficiat  instru- 
mentum  vel  instrumenta,  prout  ita  actum  extitit.  Actum  in  prefata  civitate  Papie,  videiicet 

in  quodam  loco  camere  prefati  reverendi  domi:ii  fratris  Hieronimi,  site  in  prefato  mona- 
sterio  sancti  Primi,  Porte  sancti  lohannis,  Parochie  sancti  Primi  predicti,  anno  Domini 

currente  1556,  indictionj  quartadecima,  die  .sexto  mensis  septembris,  hora  decima  octava 

vel  circa,  presentibus  reveiendo  domino  fratre  Cornelio  de  Placentia,  Ordinis  sancti  Augu- 
stini,  Priore  monasterii  sancte  Mustiole  Papie,  etc,  omnibus  testibus  notis  ctc. 
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CMLI. 

Legati  testamentari  di  tre  prigionieri  nel  Castello  di  Pavia  a  favore  di  S.  Agostino. 

1<5«>T,    ««st>t»r«io,    3. 

Arch.  Notar.  di  P.nvia  —  Atti  di  Alessandro  Folperti). 

NEL  Castelto  di  Pavia,   testamento  dcl  magnificus   dominus   Franciscus   de  Che- 
sada  filius  quondam  magnifici  domini  Sebastiani,  hispanus  de  civitate   Baeze, 

!   alias  castellanus  in  castro    terre    Valentie  et  nunc  detentus    in    dicto  castro... 

/7  quale  considerans  se  in  brevi  esse  moriturum,...  (1)  vult  quod  cadaver  suum  sepeliatur 

et  sepeliri  debeat  in  ecclesia  sancti  Augustini  Papie,  cui  monasterio  relinquit  scuta  decem 

auri  pro  anima  ipsius  domini  testatoris. 

Nel  CasteUo  di  Pavia,  testamento  dil  magnificus  dominus  Capitaneus  lacobus  de 

Nerito  dictus  de  Nardo,  filius  quondam  magnifici  domini  Andree  de  civitate  Nardo  regni 

Neapolis,  detentus  in  suprascripto  castro...  /7  quale  attendens...  se  in  brevi  esse  moriturum...  vult 

quod  eius  cadaver  sepeliatur  in  ecclesia  sancti  Augustini  Papie,  gravans  infrascriptum  eius 

heredem  universalem  ad  sibi  fieri  faciendum  depositum  in  dicta  ecclesia  copertum  panno 

nigro,  ponendo  insigne  desuper  dictum  depositum  tam  in  dicto  monasterio,  quam  in  dicta 

civitate  de  Nardo...  Item  legavit  et  iegat  dicto  monasterio  sancti  Augustini  Papie,  scutos 

quinque  auri,  pro  anima  ipsius  domini  testatoris  dandos...  statim  post  decessum  prefati 

domini  testatoris...  Item  legavit  et  legat  reverendo  domino  magistro  fratri  Fortunato  de  Ce- 

redano  Priori  sancti  Augustini  scutos  quinque  auri  pro  exoneratione  conscienlie  sue,  gra- 
vans  predictum  dominum  fratrem  Fortunatum  ad  celebrandum  missas  pro  anima  illius  cui 

est  debitor  prefatus  dominus  testator. 

Nel  Castello  di  Pavia,  tcstamento  dcl  magnificus  doniinus  Vandinus  de  Vandinis  filius 

magnifici  domini  Alexandri  de  Castro  Frontini,  ducatus  Urbini,  detentus  in  Castro  Papie, 

nel  quale  testamento  dispone  quod  cadaver  suum  sepeliatur  et  sepeliri  debeat  in  ecclesia 

sancti  Augustini  Papie...  Item  legat  inagistro  fratri  Fortunato  Priori  dicti  monasterii  scutos 

decem  auri...  et  hoc  pro  anima  ipsius  domini  testatoris. 

i\]  Questa  frase  e  il  Fatto  chc  il  tcstatore,  comc   risulta    dal  Ricordianio    qui   anchc   la   dispusrzione    tcstainentaria  dcl  23 

seguito  del  testamento,   lascia   le   sue  vesti  alla  Confraternita  di  gennaio  1557  (atti  del  notaio   Gian    Donienico  Ripa)  con  la  quale 

S.  Rocco,  che  assisteva  i  condannati  a  morle,  fanno  intendere  che  il  medico  Luigi  Marchesi,  del  fu  Bernardino,  di   Pavia,  ordinat 

il  testatore  fosse  sul  punto  di  cssere   giustiziato.    Questa  avver-  quod  ciim  contigerit  animani   suam  a  corporc   separari,  eius  ca- 

tenza  vale  anchc  per  gli  altri  due  tcstatori,  dei  quali  il  prinio  ri-  daver  dciferalur  et  sepclliatur  in  sepulcro   illoruni  de  Marchixiis, 
pete  la  frase :  attcndens  se  in  brevi   esse    moriturum ;   e  il  terzo  sito  in  ccclesia  divi  Augustini  Papie. 

lascia  alla  suddctta  Confraternita  di  S.  Roccoscudi  5  per  suffragi. 
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CMLII. 

II   Capitolo  di   S.   Mostiola  approva  il  pagamento  delle  riparazioni  ad  una  casa. 

(Arch.  Notar.  di  Pavia.  --  Atti  di  Guido  MatiganoV 

NEL  chiostro  di  S.  Mostiola,  adiinato  il  Capitolo,  de  inanclato  reverendi...   domini 

fratris  Cornelii  de  Placentia  prioris  predicti  monasterii,  in  cui  crano  con  lui  anche 

I   i  frater    Lactantius    de    Placentia    et    frater    Bertolameus   verceliensis,  ricordata 

r  investitura  di  una  casa  annessa  al  Lonvcnto,  concessa  dai  religiosi  a  Gian  Stefano  Faz- 
zardi,  colla  condizione  di  conipcnsargli  lc  spese  delle  riparazioni  che  avrebbe  fatto,  esanilnati 

i  contl  prcsentati  da  lui  e  che  sono  anncssi  ali  atto,  si  delibera  di  farne  11  dcbito  paganiento 
al  Fazzardi. 

CMLIII. 

II  Podesta  di  Pavia    condanna    due  Paratici  perche   non    parteciparono    alla    offerta 

generale  a  S.    Paolo. 

ISST ,    oisrlle,    UT. 

lArch.  del  Museo  Civico  di  stor.  patr.  di  Pavia.  —  Offerte,    pacco  408). 

MDLVIl,  die  27  Aprilis,  in  tertiis. 

,  Magnificus  D.  Pretor  et  maior    magistratus    civitatis    et  comitatus  Papiae 

  !  in  hiis  scriptis  concessit  et  liberam  iicentiam  dedit  et  dat  cuicumque  servitori 

et  familiae  prefati  Comunis,  pignorandi  et  derobandi    consules  paraticorum    infrascriptorum 

de  et  pro  torcia  una  cere  albe  ponderis    libre   unius  pro  singula  ac  de  et  pro  floreno    uno 

monete  pro  quolibet  paratico  pro  pena    incursa,    eo    quia  renitentes  et  negligentes    fuerunt 

in  mittendo  et  traddendo  ipsorum  paraticorum  tortias  oblationibus  infrascriptis,  etc. 

Quorum  paraticorum  pignorandorum  nomina  sunt  hec,  videlicet : 

Consules  paratici  furnariorum    et  Consules  paratici  fustaniorum  :    pro  torciis  non  datis 

in  oblatione  S.ti  Pauli  et  pro  floreno  uno    monete  pro  singulo    paratico  pro    pena    incursa. 

Franciscus  Baglionus  locumtenens  (1). 

(1)  Ai  22  aprile   nel   Consiglio   di   Provvisioiie   (Atti  di  Prov-  aliquam  obligationem  solvendi  aliqua  eorum  damna  nec  sumendi 
visione,  pacco  19)  factuni  est  partitum   an   expediat  vel  ne  quod  aliquam  obligationem  alicuius  asserte  solite  elimosine  fiendcdicto 

fiat  bulleta  magnifico   domino    Refferendario   solvendi  reverendis  monasterio.  Et  hoc  dc  quibuscumque   pecuniis    prefate  magnifice 

domino  Priori  seu  fratribus   sancti   Pauli  scutos  quatuor,  qui  fa-  Comunitatis  tam  exactis   quam  exigendis.    Et  datis  balotis  sum- 
tiunt  libras  viginti   duas  imperialium   attentis  dignis  et  iustis  ra-  ptisque  suffragiis  obtentum  fuit  partitum  quod  fiat  prout  supra. 
tionibus  et  causis  commemoratis  et  citra  tamen  animuni  suincndi 
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CMLIV. 

II  Capitolo  di   S.   Paolo  elegge  un  Procuratore  per  una   vertenza.